
Общественно-политическая газета Артёмовского городского округа Основана 1 мая 1929 г.

№89 (12890)

6 ноября 2024 г.
среда

www.gazeta.vibor.com

Основана 1 мая 1929 г.

Официальные материалы 
администрации 
и Думы Артемовского 
городского округа

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ "ВЫБОР"
ТЕЛ. 3-95-95.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Яровым А. М. (690014 г. Владивосток, ул. Не-
красовская, 52а, каб. 201, ООО «Изыскатель», e-mail iziskatel2006@mail.ru, тел. 
89964244770, 89147909523, номер регистрации в реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность 20786, номер в реестре СРО 2211) выполняются ка-
дастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка с 
кадастровым номером 25:27:070101:268, расположенного по адресу: Приморский 
край, г. Артём, ул. Заслонова, д. 10. Заказчик кадастровых работ Удовиченко Раиса 
Хайдаровна, г. Артём, ул. Заслонова, д. 10, 89147921997. Собрание заинтересо-
ванных лиц состоится по адресу земельного участка в 10.00 07.12.2024. Смежные 
земельные участки: ул. Заслонова, д. 10а, 25:27:070101:60; ул. Заслонова, д. 12, 
25:27:070101:270; ул. Заслонова, д. 14, 25:27:070101:102. При проведении согла-
сования местоположения границ необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность и подтверждающий права на соответствующий земельный участок. Обо-
снованные возражения относительно местоположения границ земельных участков 
принимаются с 06.11.2024 по 07.12.2024 в ООО «Изыскатель».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Ли Екатериной Павловной (А СРО «Кадастро-
вые инженеры» рег№6649 (г. Артем, ул.Фрунзе 61-21, тел. 89024894303, е-mail: 
ekpallee@mail. ru , аттестат № 25-11-53))

в отношении земельного участка 25:27:090117:48, местоположение г. Ар-
тем, с/т Авиатор-1 , участок 51 выполняются работы по уточнению границ и 
площади земельного участка. Закзчиком кадастровых работ является Бородина 
В.Н. Связь с заказчиком осуществляется по телефону 8(902)4894303 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границ 25:27:090117:49 с/т Авиатор-1, 52 а также правоо-
бладатели смежных земельных участков, расположеных в квартале 25:27:090117 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 28, оф. № 509.

Обоснованые возражения, а также требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются после 
ознакомления с проектом межевого плана в течение 30 дней с момента его опу-
бликования, по адресу: ул. Кирова, д. 28, офис 509. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок. Согласование со-
стоится 6 декабря 2024 года в 11 часов по адресу: ул. Кирова, 28, офис 509.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПО-
ЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

   Кадастровым инженером Малышевым Максимом Валерьевичем (При-
морский край, г. Артем, ул. Кирова, 58а, каб. 2, e-mail: cadastrcase@mail.ru, тел: 
89841963685, N регистрации  в гос. реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность – 23304, СНИЛС  067-656-760-13) выполняются кадастровые работы:

по уточнению границ земельного участка с кадастровым номером 
25:27:030107:337,  Приморский край, г. Артем, с/т «Ольха», участок №324, за-
казчик – Коннова Римма Федоровна, почтовый адрес: г. Артем, ул. Кирова, 58а, 
каб. 3, тел. +79146610250. Смежный земельный участок, с правообладателем 
которого необходимо согласовать границы: с/т Ольха, уч. 303 (кадастровый № 
25:27:030107:316), с/т Ольха, уч. 307 (кадастровый № 25:27:030107:320).

Собрание по поводу согласования местоположения границ земельного участка 
состоится по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 58 а (здание б/ц «Ав-
рора»), 2 эт., 3 каб.  «6» декабря 2024 г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого 
плана можно ознакомиться по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 58 а 
(б/ц «Аврора»), 2 этаж, 3 каб. Обоснованные возражения о местоположении границ 
земельного участка и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельного участка на местности принимаются в течение 30 календарных 
дней со дня опубликования настоящего извещения, по адресу: Приморский край, г. 
Артем, ул. Кирова, 58 а (б/ц «Аврора»), 2 эт., 3 каб. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»). 

УСЛУГИ
Ремонт холодильников 
на дому. Организация. 

Гарантия на ремонт. 
Пенсионерам скидка. 
Ул. Фрунзе, д. 45-Г, 
тел. 8-914-793-79-51.

 Ремонт телеви-
зоров, микроволновок. 
Тел. 3-24-09, 8-902-556-
97-51.

РАЗНОЕ
 Утерянный во-

енный билет на имя 
Сидорова Владимира 
Анатольевича считать 
недействительным.

Управление муниципальной собственности администрации Артемовского 
городского округа информирует о возможности предоставления 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства:
- площадью 1800 кв. метров, Российская Федерация, Приморский край, г. Артем, ул. 

Механизаторов, в районе дома 6а.
 В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации гражда-

не, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения могут подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного участка.

Дата окончания приема заявлений 05.12.2024
Адрес и способ подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе:
 Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе с указанием даты опубли-

кования извещения принимаются в письменной форме путем обращения в администрацию 
Артемовского городского округа по адресу:

Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет № 103 (для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья - кабинет № 123).

График приема заявителей: понедельник – четверг: с 9:00 – 13:00, 14:00 -18:00; пятница: с 
9:00 – 13:00, 14:00 -17:00, а также по электронной почте администрации: adm@artemokrug.ru

Ознакомиться с существующими ограничениями и обременениями, указанного земельного 
участка, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка на бумажном 
носителе, в соответствии с которой предстоит образовать данный земельный участок, воз-
можно по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет № 111 в часы приема: 
среда, четверг с 9:00 до 11:00, тел. 4-86-91.

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2024                                                                                   № 909-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 03.11.2009 № 1231-ПА «ОБ 

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
На основании Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных 

правонарушениях в Приморском крае», Закона Приморского края от 28.07.2009 № 486–КЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, 
городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий», в связи с кадровыми изменениями в администрации Артемовского 
городского округа, руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, 
администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского 

округа от 03.11.2009 № 1231-па «Об административной комиссии Артемовского городского 
округа»:

1.1. Вывести из состава административной комиссии Артемовского городского округа Трош-
кина Николая Васильевича.

1.2. Ввести в состав административной комиссии Артемовского городского округа Турчин-
ского Евгения Васильевича – главного специалиста отдела по исполнению административного 
законодательства в сфере благоустройства и охраны окружающей среды муниципального 
казенного учреждения «Управление благоустройства» города Артема.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном 
сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Артемовского городского округа Лимаря Р.С.

Глава Артемовского городского округа В.В. Квон

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о прекращении приема документов кандидатов 
конкурса на замещение вакантной должности 

руководителя муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа «Атлетическая гимнастика» 
Артемовского городского округа

Администрация Артемовского городского округа на 
основании Приказа Минтруда России от 19.04.2021 № 
250н «Об утверждении профессионального стандарта 
«Руководитель образовательной организации (управление 
дошкольной образовательной организацией и общеобра-
зовательной организацией)» сообщает о прекращении 
приема документов кандидатов конкурса на замещение 
вакантной должности руководителя муниципального ка-
зенного учреждения дополнительного образования «Спор-
тивная школа «Атлетическая гимнастика» Артемовского 
городского округа. 



Официально2 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 3ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально4 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 5ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально6 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 7ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально8 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 9ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально10 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 11ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально12 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 13ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально14 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 15ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально16 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 17ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально18 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 19ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально20 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 21ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально22 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 23ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально24 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 25ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально26 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 27ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально28 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 29ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально30 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 31ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально32 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 33ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально34 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 35ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально36 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 37ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально38 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 39ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально40 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 41ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально42 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально 43ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.



Официально44 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№89 (12890)
среда, 6 ноября 2024 г.

Артёмовская общественно�политическая газета "ВЫБОР" ("Шахтер"�"По пути Ленина"). Выходит два раза в неделю: по средам и пятницам. Распространяется по всей территории Артемовского городского 
округа. Учредитель: Администрация Артёмовского городского округа. Издатель: Артёмовское муниципальное унитарное предприятие "Редакция газеты "Выбор". Газета зарегистрирована в Приморском 
управлении Росохранкультуры, свидетельство ПИ №ФС19�0155 от 17.02.2006 г. Адрес редакции и издателя: 692760, Приморский край, г. Артём, ул. Дзержинского, 27,  e�mail: vibor.gazeta@yandex.ru.  
И.о. директора МБУ «Медиахолдинг АГО» Антонова Ирина Петровна. И.о. главного редактора газеты Подольский Дмитрий Владимирович � тел. 8 (42337) 4�24�52. Редакция: главный бухгалтер, журналисты, служба 
выпуска и дизайна � тел. 8(42337) 4�25�74, служба рекламы и частных объявлений � тел. 8 (42337) 3�95�95. За достоверность сведений в рекламных материалах ответственность несёт рекламодатель. Точка зрения 
редакции не обязательно совпадает с мнением автора. Редакция не рецензирует и не возвращает рукописи, фотоснимки, рисунки, в переписку с авторами не вступает. Время подписания в печать: по графику � в 
11.00 час., фактически � в 11.00 час. Тираж номера 300 экземпляров. Заказ №5507. Газета отпечатана в АО “ИПК “Дальпресс”, 690106 г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, 10. Цена в розницу � свободная. 16+


